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Ihre Zeichen/Ihre Nachricht vom


Unser Zeichen
L-10.62-2024-00275
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2. Änderung der Vergabeunterlagen/ 7. Bieterinformation
Kostenstellenbelieferung von Reinigungsmaterialien und Hygieneartikeln
Vergabenummer: L-10.62-2024-00275


Sehr geehrte Damen und Herren,

nachfolgend geben wir Ihnen folgende Bieteranfragen und deren Beantwortung zur Kenntnis und Beachtung.

Frage 1:

Los 7

Pos. 7.8 Rollenhandtuchspender mit autocut aus Edelstahl
Dieser Artikel ist deutschlandweit nicht verfügbar. Darf hier ein Spender aus Kunststoff farbig z.B. in schwarz angeboten werden.

Antwort 1:

Nein, Handtuchrollenspender aus Kunststoff werden unter Position 7.1 abgefragt.
Wir haben die Position 7.8 Handtuchrollenspender Edelstahl aus dem Leistungsverzeichnis entfernt.
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Frage 2:

Los 6 Pos. 6.56 und Pos. 6.49

Nach unseren intensiven Recherchen unterliegen kosmetische Produkt der Verordnung EG Nr:
122372009. Eine weitere Zertifizierung kann kein Hersteller anbieten.
Dürfen wir davon ausgehen, dass der weitere geforderte Nachweis bei den beiden Positionen wie auch bei Pos. 1.1./ 1.2. entfernt wird?

Antwort 2:

Wir haben den Sachverhalt noch einmal auf die geforderte Zertifizierung überprüft. Diese ist in den Positionen 6.49 Hair & Body Shampoo und 6.56 Rasierschaum SENSITIV derzeit nicht vorhanden. Eine Änderung des Leistungsverzeichnisses wurde an diesen Stellen entsprechend vorgenommen.

Wir haben die Angebotsfrist auf den 06.08.2024, 11:00 Uhr verlängert. Sollten bereits Angebote für das Los 6 und Los 7 abgegeben worden sein, müssen diese zurückgezogen und erneut eingereicht werden.

Mit freundlichen Grüßen
im Auftrag


Nicole Nebelung
Strategische Vergabemanagerin Einkauf
Zentrale Ausschreibungsstelle

***Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gültig. ***

